CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTOFERREIRA ,

INDICAÇÃO N" 113812023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja ofíciado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar conserto dos bloquetes que estão soltos, e

abaixo da altura do asfalto, situado na Avenida Nossa Senhora

Aparecida(entrada após o portal), e em toda extensão_ da via.

Justificativa:

Moradores procuraram esta vereadora, relatando que a

via necessita urgentemente de alguns reparos, Uma vez que existem

bloquetes soltos e afundando, essa situação vem danificando

veículos, podendo levar a ocorrências de acidentes de pedestres,

ciclistas e motoqueiros. O local ainda conta com água parada,

podendo ocasionar doenças, causadas por insetos que se

desenvolvem nesse ambiente.

Plenário Syrio Ignátios, 30 de novembro de 2023.

n a
adora

LEITURA NO EX INARIêPÊDIÊNTE C'ê. S, oilfuz_
OESPACHC OFICIAR

oR srD

,o

Av. Eng. Nicolau dê vetgueiro
CEP 13660405 - Porto

e-m a i I : c a m a ra p ortof e ff e i ra@c a m a

e (19) 3581-1022
SP

2

ra.sp.gov br

de Oliveira

UAMARA MUNICIFAL DE PORTO FERREIR,'

REALIZÂDA T;.ti Z